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BOURSE DE TUNIS Tunis, le 14/07/2025

EVOLUTION DES RESULTATS ANNUELS
DES SOCIETES COTEES : 2024 VS. 2023

Evolution du résultat global des sociétés cotées au 31 décembre 2024

A la date de publication de cette note, le résultat de I'exercice 2024 des 64 sociétés qui ont publié a ce
jour leurs états financiers, sur les 74 sociétés cotées, s’est amélioré de 13,3% par rapport a I'exercice

2023, pour atteindre un montant global de 3 101MD contre 2 738MD.

Sur les 64 sociétés qui ont publié leurs états financiers au titre de I'exercice 2024, 46 sociétés ont affiché

une progression des résultats.

Les 10 sociétés cotées qui n‘ont pas encore publié leurs états financiers
annuels au titre de I'exercice 2024, sont: AETCH, ALKIMIA, SANIMED,
SOMOCER, SOTEMAIL, SIPHAT, STIP, TUNISAIR, TGH et UADH.

Les sociétés qui composent le Tunindex20 ont accaparé 77,5% du résultat global au titre de |'exercice

2024, avec un montant de 2 403MD en progression de 10,7% par rapport a I'exercice 2023.
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Evolution des résultats des sociétés du Tunindex 20

SFBT 282 951 677 281 681 042 0,45%
ATTUARI BANK 239 715 000 225 896 000 6,12%
BIAT 379 406 000 358 591 000 5,80%
BT 199 437 000 182 322 000 9,39%
STB 103 304 000 59 694 000 73,06%
BNA 251 881 000 212 043 000 18,79%
ICF 21453 470 7 320 560 193,06%
AMEN BANK 243 545 000 216 546 000 12,47%
ATB 31 285 000 -158 000
uiB 71 861 000 124 983 000 -42,50%
ATL 22 111 702 19 975 764 10,69%
POULINA GP HOLDING 162 090 645 129 654 069 25,02%
SOTUVER 41791733 46 641 768 -10,40%
TPR 48 271763 41 345 385 16,75%
CARTHAGE CEMENT 70 256 035 55 193 147 27,29%
ONE TECH HOLDING 30197 705 38 332438 -21,22%
CITY CARS 29518 791 31718 596 -6,94%
EURO-CYCLES 10976 341 4959 032 121,34%
SAH 61 608 801 35 650 047 72,82%
DELICE HOLDING 101013371 97 781 367 3,31%
Total 2402 676 034 2170170 215 10,71%

Pour la deuxieme année consécutive, une politique de distribution des dividendes des sociétés cotées
en nette amélioration, a ce titre, 49 sociétés cotées ont distribué des dividendes en 2025 au titre de
I'exercice 2024, contre 47 au titre de I'exercice 2023. Le montant total distribué s’est élevé a 1 568MD

contre 1 383MD en 2023.
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Evolution sectorielle des résultats
Dans le secteur financier, les 12 banques cotées ont réalisé un résultat global de 1683MD, en

progression de 8,4% par rapport a I'année 2023.

Les 7 sociétés de leasing cotées ont connu une progression de leur résultat annuel global, soit 10,7%,

pour atteindre 116,6MD contre 105,3MD I'année précédente.

Les 6 compagnies d’assurances cotées ont connu une amélioration de 10% de leur résultat annuel

global, pour se situer a 151MD contre 138MD durant I'année 2023.

Pour 'ensemble des sociétés du secteur financier (28 sociétés) le résultat annuel global a progressé de

9% par rapport a 'année 2023, avec un montant global de 1 986MD contre 1 823MD.

Concernant le secteur des Biens de Consommation, le résultat global de I'année 2024 a progressé de
15,2%. A cet effet, le résultat annuel global des trois grands groupes de I'agroalimentaire (Poulina
Group Holding, Délice Holding et SFBT) a progressé de 7,3% pour atteindre 546MD contre 509MD en
2023.

Le résultat global du secteur des Services aux Consommateurs au titre de |'exercice 2024 a fortement
progressé de 73,8% par rapport a I'année écoulée. Concernant les deux enseignes de la grande
distribution cotées en bourse (Monoprix et Magasin General), le résultat annuel global a dégagé un
déficit de 3MD, soit une amélioration par rapport I'année précédente qui s’est achevée sur une perte

de 41MD.

Pour les concessionnaires automobiles cotés (hors UADH qui n’a pas encore publié ses états au titre de
2024), le résultat global a progressé de 22,8% pour se situer a 125MD contre 102MD durant I'exercice

2023.

Au total, sur les neuf secteurs, huit ont enregistré des performances positives en 2024. La meilleure

performance revient au secteur Services aux consommateurs suivi par le secteur Matériaux de Base.

Concernant les sous-secteurs, neuf ont affiché des évolutions positives, les deux sous-secteur

« Distribution » et « Produits Managers et de Soins » ont réalisé la plus forte progression.

* NB: Cette note est réalisée a partir des états financiers annuels (consolidés/ individuels) publiés par les sociétés

cotées, sauf erreur ou omission de notre part.

Bourse des valeurs Mobilieres de Tunis

34, Avenue de la Bourse - 1053, Les Berges du Lac Il
Tél: (+216) 71 197 910 - Fax (+216) 71 197 903 / Info@bvmt.com.tn /www.bvmt.com.tn



O 00 N OO U B WIN B

[
N R O

13
14
15
16
17
18

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

EVOLUTION DES RESULTATS DES SOCIETES COTEES
AU 31/12/2024 VERSUS 2023

Chiffres exprimés en dinars

Secteur/ Société/Sous-secteur Au31/12/2024 Au31/12/2023 Variation
SOCIETES FINANCIERES |1 986 467 274 1 823 204 062 9,0%
BANQUES | 682575529 | | 551578 657 8,4%
AMEN BANK 243 545 000 216 546 000 12,5%
ATB 31 285 000 -158 000

ATTIJARI BANK 239 715 000 225 896 000 6,1%
BH BANK 71 028 000 142 978 000 -50,3%
BIAT 379 406 000 358 591 000 5,8%
BNA 251 881 000 212 043 000 18,8%
BT 199 437 000 182 322 000 9,4%
BTE 26 002 000 -33 673 000

STB 103 304 000 59 694 000 73,1%
UBCI 54 985 000 53 358 000 3,0%
uiB 71 861 000 124 983 000 -42,5%
WIFACK INTERNATIONAL BANK 10 126 529 8 998 657 12,5%
ASSURANCES 151 447 574 137 710 889 10,0%
BH ASSURANCE 11013950 13 175 452 -16,4%
ASTREE 28 985 751 22 678 287 27,8%
STAR 27 492 685 23 271 443 18,1%
TUNIS RE 21 406 176 18 578 225 15,2%
ASSURANCES MAGHREBIA 42 368 539 42 171 619 0,5%
ASSURANCES MAGHREBIA VIE 20 180 473 17 835 863 13,1%
SERVICES FINANCIERS 152 444 171 133914516 13,8%
ATL 22111702 19 975 764 10,7%
ATTIJARI LEASING 10 003 860 8 821 558 13,4%
BEST LEASE 10 261 194 12 437 856 -17,5%
CIL 20 182 707 19 604 550 2,9%
HANNIBAL LEASE 12 638 444 13 065 086 -3,3%
BH LEASING 3 898 695 3149 573 23,8%
TUNISIE LEASING ET FACTORING 37 470 534 28 217 472 32,8%
PLACEMENTS DE TUNISIE SICAF 3111258 | 427 160 118,0%
SPDIT- SICAF 31978317 26 798 947 19,3%
TUNINVEST SICAR 787 460 416 550 89,0%
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SERVICES AUX CONSOMMATEURS
DISTRIBUTION

ARTES

CELLCOM
CITY CARS

ENNAKL AUTOMOBILES
MAGASIN GENERAL
MONOPRIX

SOTUMAG

UADH

SMART TUNISIE

STA

MEDIAS

VOYAGE ET LOISIRS

TUNISAIR

SANTE
SIPHAT

UNIMED

BIENS DE CONSOMMATION
AUTOMOBILES ET
EQUIPEMENTIERS

ASSAD

STIP

AGROALIMENTAIRE ET BOISSONS
DELICE HOLDING

LAND'OR

SFBT

POULINA GP HOLDING

PRODUITS MENAGERS ET DE SOINS
PERSONNELS
EUROCYCLES

NEW BODY LINE
OFFICEPLAST

SAH (LILAS)
INDUSTRIES
BATIMENT ET MATERIAUX DE
CONSTRUCTION
CARTHAGE CEMENT
CIMENTS DE BIZERTE
ESSOUKNA

MPBS

SIMPAR

144 670 872 83 256 297 713,77%
144 670 872 83 256 297 73,8%
42 191 994 26 912 238 56,8%

943 507 218 409 332,0%
29518 791 31 718 596 -6,9%
47 295 305 41 694 813 13,4%
-10 067 663 -42 372774
6872913 1 013 684 578,0%

7 058 807 7 650 860 -1,7%
I .
15034 187 15074717 -0,3%

5823 031 | 345 754 332,7%

116 206 097 94 252712 23,29%

23,3%
15,2%
-132,9%

8,3%
3,3%
84,6%
0,5%
25,0%

60,3%
121,3%
524,9%

72,8%
-5,5%

40,8%

27,3%

181,2%

116 206 097 94252712
629 479 402 546 584 273
3693 042 -11 220 631
3693 042 -9 649 983
558 686 950 515957 312
101 013 371 97 781 367
12 631 257 6 840 834
282 951 677 281 681 042
162 090 645 129 654 069
67 099 410 41 847 592
10 976 34| 4959 032
-6 120 768 I 136 892
635 036 101 621
61 608 801 35 650 047
101 640 387 107 562 577
24 451 449 17 366 993
70 256 035 55193 147
-44 790 355 -34 355 944
-2 501 388 -2 846 051
8 365 882 2 975 080
-7700 174 -5512 252
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SITS

SOMOCER

SOTEMAIL

SANIMED

BIENS ET SERVICES INDUSTRIELS
ONE TECH HOLDING
SIAME

SOTUVER

SAM

MATERIAUX DE BASE
CHIMIE

AIR LIQUIDE TSIE
ALKIMIA

ICF

MATIERES PREMIERES

SOTIPAPIER
TPR

TECHNOLOGIE

AETECH

TELNET HOLDING
PETROLE ET GAZ
SOTRAPIL
TELECOMMUNICATIONS
SOTETEL

TAWASOL GROUP HOLDING

821 449

1913013

-57,1%

77 188 938
30 197 705
2 383 035
41791 733
2816 465

100 423 733
49 041 504
27 588 034

21 453 470
51 382 229

3110466
48 271 763

9 540 002
8 933 920
8 933 920
4103 909
4103 909

TOTAL GENERAL

3101 465 596

90 195 584
38 332438
| 432 924
46 641 768
3788 454
74 873 524
31 087 827
23 767 267

7 320 560
43 785 697

2440 312
4] 345 385

-3 951 540
8 696 848
8 696 848

3 878 594
3878 594

2738 357 346

-14,4%
-21,2%
66,3%
-10,4%
-25,7%
34,1%
57,8%
16,1%

193,1%
17,3%

27,5%
16,8%

9 540 002 -3 951 540

2,7%
2,7%
5,8%
5,8%

13,3%
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