Tunis, le 14/07/2025

بور<u>م</u> الونيس Bourse de Tunis

EVOLUTION DES RESULTATS ANNUELS DES SOCIETES COTEES : 2024 VS. 2023

Evolution du résultat global des sociétés cotées au 31 décembre 2024

A la date de publication de cette note, le résultat de l'exercice 2024 des 64 sociétés qui ont publié à ce

jour leurs états financiers, sur les 74 sociétés cotées, s'est amélioré de 13,3% par rapport à l'exercice

2023, pour atteindre un montant global de 3 101MD contre 2 738MD.

Sur les 64 sociétés qui ont publié leurs états financiers au titre de l'exercice 2024, 46 sociétés ont affiché

une progression des résultats.

Les 10 sociétés cotées qui n'ont pas encore publié leurs états financiers

annuels au titre de l'exercice 2024, sont : AETCH, ALKIMIA, SANIMED,

SOMOCER, SOTEMAIL, SIPHAT, STIP, TUNISAIR, TGH et UADH.

Les sociétés qui composent le Tunindex20 ont accaparé 77,5% du résultat global au titre de l'exercice

2024, avec un montant de 2 403MD en progression de 10,7% par rapport à l'exercice 2023.

Bourse des valeurs Mobilières de Tunis

Evolution des résultats des sociétés du Tunindex 20

En dinars	Au 31/12/2024	Au 31/12/2023	Variation(%)
SFBT	282 951 677	281 681 042	0,45%
ATTIJARI BANK	239 715 000	225 896 000	6,12%
BIAT	379 406 000	358 591 000	5,80%
вт	199 437 000 182 322 000		9,39%
STB	103 304 000	103 304 000 59 694 000	
BNA	251 881 000	212 043 000	18,79%
ICF	21 453 470	7 320 560	193,06%
AMEN BANK	243 545 000	216 546 000	12,47%
АТВ	31 285 000	-158 000	
UIB	71 861 000	124 983 000	-42,50%
ATL	22 111 702	19 975 764	10,69%
POULINA GP HOLDING	162 090 645	129 654 069	25,02%
SOTUVER	41 791 733	46 641 768	-10,40%
TPR	48 271 763	41 345 385	16,75%
CARTHAGE CEMENT ONE TECH HOLDING	70 256 035	55 193 147	27,29%
	30 197 705	38 332 438	-21,22%
CITY CARS	29 518 791	31 718 596	-6,94%
EURO-CYCLES SAH	10 976 341	4 959 032	121,34%
	61 608 801	35 650 047	72,82%
DELICE HOLDING	101 013 371	97 781 367	3,31%
Total	2 402 676 034	2 170 170 215	10,71%

Distribution de dividendes

Pour la deuxième année consécutive, une politique de distribution des dividendes des sociétés cotées en nette amélioration, à ce titre, **49** sociétés cotées ont distribué des dividendes en 2025 au titre de l'exercice 2024, contre **47** au titre de l'exercice 2023. Le montant total distribué s'est élevé à **1 568MD** contre **1 383MD** en 2023.

Evolution sectorielle des résultats

Dans le secteur financier, les 12 banques cotées ont réalisé un résultat global de 1 683MD, en

progression de 8,4% par rapport à l'année 2023.

Les 7 sociétés de leasing cotées ont connu une progression de leur résultat annuel global, soit 10,7%,

pour atteindre 116,6MD contre 105,3MD l'année précédente.

Les 6 compagnies d'assurances cotées ont connu une amélioration de 10% de leur résultat annuel

global, pour se situer à 151MD contre 138MD durant l'année 2023.

Pour l'ensemble des sociétés du secteur financier (28 sociétés) le résultat annuel global a progressé de

9% par rapport à l'année 2023, avec un montant global de 1 986MD contre 1 823MD.

Concernant le secteur des Biens de Consommation, le résultat global de l'année 2024 a progressé de

15,2%. A cet effet, le résultat annuel global des trois grands groupes de l'agroalimentaire (Poulina

Group Holding, Délice Holding et SFBT) a progressé de 7,3% pour atteindre 546MD contre 509MD en

2023.

Le résultat global du secteur des Services aux Consommateurs au titre de l'exercice 2024 a fortement

progressé de 73,8% par rapport à l'année écoulée. Concernant les deux enseignes de la grande

distribution cotées en bourse (Monoprix et Magasin General), le résultat annuel global a dégagé un

déficit de 3MD, soit une amélioration par rapport l'année précédente qui s'est achevée sur une perte

de 41MD.

Pour les concessionnaires automobiles cotés (hors UADH qui n'a pas encore publié ses états au titre de

2024), le résultat global a progressé de 22,8% pour se situer à 125MD contre 102MD durant l'exercice

2023.

Au total, sur les *neuf secteurs*, huit ont enregistré des performances positives en 2024. La meilleure

performance revient au secteur Services aux consommateurs suivi par le secteur Matériaux de Base.

Concernant les sous-secteurs, neuf ont affiché des évolutions positives, les deux sous-secteur

« Distribution » et « Produits Managers et de Soins » ont réalisé la plus forte progression.

* NB: Cette note est réalisée à partir des états financiers annuels (consolidés/ individuels) publiés par les sociétés

cotées, sauf erreur ou omission de notre part.

EVOLUTION DES RESULTATS DES SOCIETES COTEES AU 31/12/2024 VERSUS 2023

Chiffres exprimés en dinars

	Chillres exprimes en dinars			
	Secteur/ Société/Sous-secteur	Au 31/12/2024	Au 31/12/2023	Variation
	SOCIETES FINANCIERES	I 986 467 274	I 823 204 062	9,0%
	BANQUES	1 682 575 529	1 551 578 657	8,4%
1	AMEN BANK	243 545 000	216 546 000	12,5%
2	АТВ	31 285 000	-158 000	
3	ATTIJARI BANK	239 715 000	225 896 000	6,1%
4	BH BANK	71 028 000	142 978 000	-50,3%
5	BIAT	379 406 000	358 591 000	5,8%
6	BNA	251 881 000	212 043 000	18,8%
7	ВТ	199 437 000	182 322 000	9,4%
8	ВТЕ	26 002 000	-33 673 000	
9	STB	103 304 000	59 694 000	73,1%
10	UBCI	54 985 000	53 358 000	3,0%
11	UIB	71 861 000	124 983 000	-42,5%
12	WIFACK INTERNATIONAL BANK	10 126 529	8 998 657	12,5%
	ASSURANCES	151 447 574	137 710 889	10,0%
13	BH ASSURANCE	11 013 950	13 175 452	-16,4%
14	ASTREE	28 985 751	22 678 287	27,8%
15	STAR	27 492 685	23 271 443	18,1%
16	TUNIS RE	21 406 176	18 578 225	15,2%
17	ASSURANCES MAGHREBIA	42 368 539	42 171 619	0,5%
18	ASSURANCES MAGHREBIA VIE	20 180 473	17 835 863	13,1%
	SERVICES FINANCIERS	152 444 171	133 914 516	13,8%
19	ATL	22 111 702	19 975 764	10,7%
20	ATTIJARI LEASING	10 003 860	8 821 558	13,4%
21	BEST LEASE	10 261 194	12 437 856	-17,5%
22	CIL	20 182 707	19 604 550	2,9%
23	HANNIBAL LEASE	12 638 444	13 065 086	-3,3%
24	BH LEASING	3 898 695	3 149 573	23,8%
25	TUNISIE LEASING ET FACTORING	37 470 534	28 217 472	32,8%
26	PLACEMENTS DE TUNISIE SICAF	3 111 258	I 427 I60	118,0%
27	SPDIT- SICAF	31 978 317	26 798 947	19,3%
28	TUNINVEST SICAR	787 460	416 550	89,0%

	SERVICES AUX CONSOMMATEURS	144 670 872	83 256 297	73,77%
	DISTRIBUTION	144 670 872	83 256 297	73,8%
29	ARTES	42 191 994	26 912 238	56,8%
30	CELLCOM	943 507	218 409	332,0%
31	CITY CARS	29 518 791	31 718 596	-6,9%
32	ENNAKL AUTOMOBILES	47 295 305	41 694 813	13,4%
33	MAGASIN GENERAL	-10 067 663	-42 372 774	
34	MONOPRIX	6 872 913	1 013 684	578,0%
35	SOTUMAG	7 058 807	7 650 860	-7,7%
36	UADH			
37	SMART TUNISIE	15 034 187	15 074 717	-0,3%
38	STA	5 823 031	I 345 754	332,7%
	MEDIAS			
	VOYAGE ET LOISIRS			
39	TUNISAIR			
	SANTE	116 206 097	94 252 712	23,29%
40	SIPHAT			
41	UNIMED	116 206 097	94 252 712	23,3%
	BIENS DE CONSOMMATION	629 479 402	546 584 273	15,2%
	AUTOMOBILES ET	3 693 042	-11 220 631	-132,9%
	EQUIPEMENTIERS ASSAD			,,,,,
42	STIP	3 693 042	-9 649 983	
43	AGROALIMENTAIRE ET BOISSONS	FF0 /0/ 0F0	F1F 0F7 212	0.39/
	DELICE HOLDING	558 686 950 101 013 371	515 957 312	8,3%
44	LAND'OR	12 631 257	97 781 367 6 840 834	3,3%
45	SFBT			84,6%
46	POULINA GP HOLDING	282 951 677 162 090 645	281 681 042	0,5%
47	PRODUITS MENAGERS ET DE SOINS	162 070 643	129 654 069	25,0%
	PERSONNELS	67 099 410	41 847 592	60,3%
48	EUROCYCLES	10 976 341	4 959 032	121,3%
49	NEW BODY LINE	-6 120 768	1 136 892	
50	OFFICEPLAST	635 036	101 621	524,9%
51	SAH (LILAS)	61 608 801	35 650 047	72,8%
	INDUSTRIES	101 640 387	107 562 577	-5,5%
	BATIMENT ET MATERIAUX DE	24.451.440	17.2// 002	40.00/
	CONSTRUCTION	24 451 449	17 366 993	40,8%
52	CARTHAGE CEMENT	70 256 035	55 193 147	27,3%
53	CIMENTS DE BIZERTE	-44 790 355	-34 355 944	
54	ESSOUKNA	-2 501 388	-2 846 051	
55	MPBS	8 365 882	2 975 080	181,2%
56	SIMPAR	-7 700 174	-5 512 252	
- •				

57	SITS	821 449	1 913 013	-57,1%
58	SOMOCER			
59	SOTEMAIL			
60	SANIMED			
	BIENS ET SERVICES INDUSTRIELS	77 188 938	90 195 584	-14,4%
61	ONE TECH HOLDING	30 197 705	38 332 438	-21,2%
62	SIAME	2 383 035	I 432 924	66,3%
63	SOTUVER	41 791 733	46 641 768	-10,4%
64	SAM	2 816 465	3 788 454	-25,7%
	MATERIAUX DE BASE	100 423 733	74 873 524	34,1%
	CHIMIE	49 041 504	31 087 827	57,8 %
65	AIR LIQUIDE TSIE	27 588 034	23 767 267	16,1%
66	ALKIMIA			
67	ICF	21 453 470	7 320 560	193,1%
	MATIERES PREMIERES	51 382 229	43 785 697	17,3%
68	SOTIPAPIER	3 110 466	2 440 312	27,5%
69	TPR	48 271 763	41 345 385	16,8%
	TECHNOLOGIE	9 540 002	-3 951 540	
70	AETECH			
71	TELNET HOLDING	9 540 002	-3 951 540	
	PETROLE ET GAZ	8 933 920	8 696 848	2,7%
72	SOTRAPIL	8 933 920	8 696 848	2,7%
	TELECOMMUNICATIONS	4 103 909	3 878 594	5,8%
73	SOTETEL	4 103 909	3 878 594	5,8%
74	TAWASOL GROUP HOLDING			
	TOTAL GENERAL	3 101 465 596	2 738 357 346	13,3%